首体院学字〔2018〕20号

关于举办“学习新思想，逐梦新时代”主题知识竞赛决赛的通知
各学院、凤凰岭校区：

为深入学习贯彻党的十九大精神，推进“两学一做”学习教育常态化制度化建设，引导广大学生特别是学生党员、入党积极分子深入学习贯彻党的十九大精神，用十九大精神武装头脑、指导实践，学校开展了“学习新思想，逐梦新时代”主题知识竞赛。先期各学院、凤凰岭校区已通过各种形式组织学生学习有关知识，做好普及工作，在本单位内组织学生开展本科生“学习新思想，逐梦新时代”竞赛活动，并推荐代表队参加学校决赛。学校拟于5月15日举办“学习新思想，逐梦新时代”主题知识竞赛决赛。为确保比赛顺利进行，现将有关事宜通知如下：：

    一、活动时间

    2018年5月15日（周二）下午4：30-6：00
    二、活动地点
综合楼1-48报告厅
    三、参加人员（280人）

    体育教育训练学院100人、运动科学与健康学院40人，休闲与社会体育学院40人、武术与表演学院40人、管理与传播学院60人。

四、会场要求
    1.各参赛队在比赛开始前20分钟入场签到，逾时未到的参赛队视作弃权。

    2.进入决赛的参赛选手统一着正装，按照要求参加当日的决赛活动。

    3.各单位按要求组织好观众参加，提前15分钟入场，入场后听从工作人员指挥，按指定位置就座，文明观赛，并将通讯工具设定为静音状态，切勿中途退场。

附件：《竞赛形式及内容》

学生工作处
                                二〇一八年五月三日

首都体育学院学生工作处                    2018年5月3日印发

附件：

竞赛形式及内容

   一、竞赛形式

 （一）必答题

    1.个人必答题（每人1题，每队3题，分三个循环答完）

    比赛规则：从第1号选手开始答题，一人答题，其他人不能提示，30秒内开始答题，60秒内答题完毕，答题结束时应回答“答题完毕”。答题正确加10分，答题错误不得分，也不扣分。

2.集体必答题（每组1题，分一个循环完成）
     比赛规则：任意一人答题，其他队员可以提示、补充，30秒内开始答题，60秒内答题完毕，答题结束时应回答“答题完毕”。答题正确加10分，答题错误不得分，也不扣分。

   （二）抢答题（共14题）

    比赛规则：主持人读题完毕，说“开始”后各队才能“抢答”，答题队员应在30秒内开始答题，60秒内答题完毕。答题正确加10分，答题错误扣10分；抢答犯规（提前或在答题中又按抢答器）扣10分。

   （三）风险题（分值为20分、30分、40分）

  比赛规则：每队只有一次选择分值的机会，各队同时选择分值，抽签后将题目放在桌子的右前方，按1—7号台顺序答题。任意一个队员答题，其他队员可以提示、补充，60秒内开始答题，120秒内答题完毕，在规定时间内回答正确得相应的分值，超时和回答错误扣相应的分值。

 （四）加试题（前三名分值相同的队才启用）
    比赛规则：相同分值的队加试一题抢答题，胜者名次排前。加试题所获得的分数不记入总分，只供排名次用。

各参赛队基准分为100分，在此基础上通过竞赛增减，比赛结束依据各队得分高低排定名次。

    二、竞赛内容

1.《十九大报告单行本》；
2.《十九大报告辅导读本》；
3.《中国共产党章程》。
首都体育学院学生工作处

首都体育学院文件

1
1